COMUNICAD0 PROAD/ PRC 1/2008

DIVULGA OS CURSOS DE GRADUAÇÃO

BENEFICIADOS COM O DESCONTO

REVITALIZAÇÃO PARA O PRIMEIRO

SEMESTRE DO ANO LETIVO DE 2009,

DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO.

O Pró-Reitor Administrativo e o Pró-Reitor

Comunitário, no uso de suas atribuições estatutárias,

conforme Resolução CSAU 2/2006 e a Portaria

PROAD/PRC 1/2008, resolvem baixar o seguinte

COMUNICADO

1. Os cursos de Graduação oferecidos pela Universidade São Francisco, no primeiro semestre de

2009, para atender a sua missão e ao Programa Social de Concessão de Benefícios, abaixo

relacionados, serão beneficiários do desconto revitalização.

2. Os valores nos quadros abaixo estão com desconto revitalização, limitados ao pagamento no

respectivo vencimento, no dia 5 de cada mês.

Quadro I – Alunos Subseqüentes

CÂMPUS CURSO TURNO CURRÍCULO
PARCELA COM

DESCONTO

BP Ciências Biológicas N  542,10

BP Educação Física - Licenciatura N  601,80

D 0002-B 555,50
BP Educação Física - Bacharelado

N 0002-B 605,21

D/N 0001-B 949,00

001-008-R BP Enfermagem
D/V

001-001
918,00

D  874,00
BP Farmácia

N  945,00

0001-B 1.239,00
M

001-004-R 1.029,00

V 001-001 1.029,00
BP Fisioterapia

N 0001-B 1.245,00

BP Nutrição N  810,53

0001-B 1.498,00
D

001-004 1.330,00 BP Odontologia

N 0001-B e 001-004 1.330,00

Continuação do Comunicado PROAD/ PRC 1/2008

CÂMPUS CURSO TURNO CURRÍCULO
PARCELA COM

DESCONTO

BP Pedagogia N  407,37

IT Administração N  602,39

IT Análise de Sistemas N  875,95

IT Arquitetura e Urbanismo N  957,45

IT Ciência da Computação N  903,12

0001-B 953,71

002-001 IT Engenharia Civil N

002-002-R
934,03

IT Engenharia de Computação N  955,58

IT Engenharia de Materiais N  929,35

0001-B 905,26
IT Engenharia Elétrica N

002-006 866,18

IT Engenharia Industrial - Mod. Mecânica N  933,10

IT
Engenharia Mecânica - Automação e

Sistemas
N  935,91

IT Pedagogia M/N  410,53

M  643,16
IT Psicologia

N  718,56

IT Sistemas de Informação N  875,95

IT
Tecnologia em Gestão da Tecnologia de

Informação
N  396,28

IT Tecnologia em Gestão Comercial N  396,28

SP Administração N  432,64

SP Direito M/N  551,62

CPS Administração N  442,11

CPS Engenharia Ambiental N  939,76

CPS Engenharia de Computação N  943,60

CPS Engenharia de Produção N  628,42

0001-B 873,69

004-003-R CPS Engenharia Elétrica N

004-004-R
835,96

CPS
Engenharia Mecânica - Automação e

Sistemas
N  924,21

M  860,12
CPS Farmácia

N  934,93

Continuação do Comunicado PROAD/ PRC 1/2008
Quadro II – Alunos Ingressantes

CÂMPUS CURSO TURNO 1ª PARCELA 2ª A 6ª PARCELA

BP Ciências Biológicas N 737,10 542,10

BP  Educação Física – Bacharelado  N 800,21 605,21

BP Enfermagem D/N 1.144,00 949,00

D 1.069,00 874,00
BP

Farmácia
 N 1.140,00 945,00

M 1.434,00 1.239,00
BP

Fisioterapia
  N 1.440,00 1.245,00

BP Nutrição N 1.005,53 810,53

D 1.693,00 1.498,00 BP

Odontologia
  N 1.525,00 1.330,00

BP Pedagogia N 602,37 407,37

IT Administração N 797,39 602,39

IT Arquitetura e Urbanismo N 1.152,45 957,45

IT Ciência da Computação N 1.098,12 903,12

IT Engenharia Civil N 1.148,71 953,71

IT Engenharia de Computação N 1.150,58 955,58

IT Engenharia de Materiais N 1.124,35 929,35

IT Engenharia Elétrica N 1.100,26 905,26

IT Engenharia Industrial - Mod. Mecânica N 1.128,10 933,10

IT Engenharia Mecânica - Automação e Sistemas N 1.130,91 935,91

IT Pedagogia N 605,53 410,53

M 838,16 643,16
IT

Psicologia
 N 913,56 718,56

IT Tecnologia em Gestão Comercial N 591,28 396,28

IT Tecnologia em Gestão da Tecnologia de Informação N 591,28 396,28

CPS Administração N 637,11 442,11

CPS Engenharia Ambiental N 1.134,76 939,76

CPS Engenharia de Computação N 1.138,60 943,60

CPS Engenharia de Produção N 823,42 628,42

CPS Engenharia Elétrica N 1.068,69 873,69

CPS Engenharia Mecânica - Automação e Sistemas N 1.119,21 924,21

M 1.055,12 860,12
CPS

Farmácia
 N 1.129,93 934,93

SP Administração N 627,64 432,64

SP Direito M/N 746,62 551,62

Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o mesmo produza seus efeitos.

Bragança Paulista, 14 de novembro de 2008.

                 Prof. Paulo Arns da Cunha                   Prof. Evandro Luis Amaral Ribeiro
                  Pró-Reitor Administrativo                          Pró-Reitor Comunitário